

"Gazeta Lwowska"
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inseraty 30 c.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
nocy w Ekspedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 135.

Czwartek 2. Czerwea 1870.

Rok wydania 60.

Cześć urzędowa.

Rada gminna miasta Doliny uchwaliła, utwo-
żyć przy tamtejszej szkole głównej posadę nauczy-
cielki robót ręcznych z roczną płacą 80 złr. w. a.;
również postanowiła podwyższyć płacę stróża szkol-
nego z rocznych 36 złr. na 50 złr. w. a.

Okazane tym sposobem staranie około rozwoju
oświaty ludowej podaje się do publicznej wiadomości
z wyrażeniem prawdziwego uznania.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 27. maja 1870.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 2. czerwea.

W obec niepewności, jaka z natury rzeczy
osłania dotąd jeszcze cały przebieg rokowań JEx.
prezydenta rady ministrów z galicyjskimi mężami
zaufania, łatwą jest do pojęcia różnorodność zapatry-
wania się dzienników wiedeńskich na ostateczny wy-
nik dopiero co ukończonych układów. W przeważnej
atoli części wyrażają się one przychylnie o tej spr-
awie i rokują układowi skutek pomyślny.

Na ostatniej konferencji w niedzielę zawiado-
mił JE. prezydent rady ministrów przedstawiciele
stronnictw galicyjskich o uchwałach powziętych przez
radę ministrów w sprawie rezolucyi. Według pry-
watnej korespondencji „Czasu“, zgodnej w głównej
treści z wiadomością podaną przez „Fremdenblatt“,
postanowienia rady ministrów obejmują następujące
punkta:

W zakresie administracyjnym: 1) Miano-
wanie osobnego ministra bez teki dla Galicji, z gło-
sem doradczym w naradach gabinetu co do spraw
galicyjskich i z prawem kontrasygnowania od-
nośnych postanowień ministerstwa. Po zawarciu
ugody minister ten miałby pod zarządem swoim
w ostatniej instancji całą administrację Galicji, a
w pewnym zakresie namiestnik galicyjski byłby mu od-
powiedzialnym. Oprócz tego wspomina kores. „Czasu“,
o mianowaniu osobnego referenta dla spraw gali-
cyjskich w ministerstwie spraw wewnętrznych. 2)
Podanie w jaknajkrótszym czasie do najwyższej
sanckey zalegających dotąd uchwał i ustaw sejm-
owych, o ile takowe nie przekraczają granic kompe-
tency sejmowej i nie zawierają pewnych usterek
formalnych. 3) Zaprowadzenie języka polskiego jako
języka urzędowego w korespondencyach na uniwer-
sytecie krakowskim, zaś na uniwersytecie lwowskim
na przemian języków polskiego, ruskiego i niemiec-
kiego.

W zakresie ustawodawczym rząd przyznaje
sejmowi całe ustawodawstwo szkolne włącznie z uni-
wersytetami, dalej ustawodawstwo o izbach i orga-
nach handlowych, ustawodawstwo kredytowe, poli-
cyjne, o organizacji władz i przeprowadzeniu ustaw
zasadniczych, niemniej całe ustawodawstwo gminne.

Rząd zgodzić się miał dalej na wydzielenie
z dochodów państwa pewnej kwoty na pokrycie wy-
datków w sprawach Galicji poruczonych, mianowi-
cie szkolnych i administracyjnych, tudzież na wcie-
lenie dóbr kameralnych do funduszu krajowego, na
ograniczenie możliwości sprzedaży salin i na utwo-
rzenie oddzielnego senatu dla Galicji w sądzie naj-
wyższym w Wiedniu.

Oprócz niższej Austrii i Galicji rozpisane
zostały teraz nowe wybory do sejmów także w Mo-
rawie, w Szląsku i Styrii. W Morawie odbędą się wy-
bory w okręgach gmin wiejskich 23. czerwea, w mia-
stach i izbach handlowych 27. a w kuryi większych
posiadłości 30. czerwea. W tymże samym czasie
przystąpią także do urny wyborczej wyborcy sty-
ryjscy. W Szląsku rozpisano wybory w powyższym
porządku odbyć się mające na dnie 1., 4. i 6. lipca.

O ile już teraz wnosić można, widoki dla stron-
nictwa niemieckiego w Morawie i Szląsku dosyć

mają być pomyślne. Również i w Styrii spodziewają
się, że wyborcy tamtejsi wywołają się z pod wpływu
niewyklarowanej dotąd prasy prowincjonalnej i przy-
jmą za podstawę swego programu wyborczego pro-
gram niemiecko-austriacki uchwalony w Wiedniu
dnia 22. z. m. W Niższej Austrii najruchliwszą jest
dotąd partya klerykałna, w Wiener-Neustadt i oko-
licy zaś agituje nadto jeszcze i partya socyjalno-de-
mokratyczna. W samym Wiedniu, gdzie pierwsze
zgrupowanie przedwyborcze odbywa się dziś wła-
śnie, zajmują się z wielką gorliwością ułożeniem listy
kandydatur poselskich.

„Stowarzyszenie niemieckie“, które nacecho-
wało kierunek swój polityczny wiadomym progra-
mem stronnictwa niemiecko-austriackiego, zajęło
także już właściwe sobie stanowisko w obec nowych
wyborów wysadzeniem agitacyjnego komitetu wy-
borczego. Komitet ten, złożony na teraz z 9 człon-
ków, już się ukonstytuował. Ma on upoważnienie
przybierać do swego grona nieograniczoną liczbę
członków i porozumiewać się z innymi komitetami te-
go samego lub podobnego kierunku, a nadto powo-
łany jest wpływać na wyborców w duchu programu
stowarzyszenia i popierać kandydaturę jego zwol-
nenników.

Wiedeńska izba handlowo-przemysłowa przy-
gotowuje także zgromadzenie swoich wyborców,
które się ma odbyć w ciągu bieżącego tygodnia.

Wzmiankowany przez nas wczoraj centralny
komitet przedwyborczy w Gracu był właściwie tylko
prowizorycznym i miał tylko dać popęd agitacyi wy-
borczej. Samymi wyborami zaś kierować będą oso-
bne komitety, z których jeden dla Gracu, miał być
utworzony na dzisiejszem walnem zgromadzeniu tam-
tejszych wyborców, inne zaś komitety utworzone
przez walne zgromadzenia wyborców powiatowych,
działać będą niezawisłe od tamtego w pojedynczych
powiatach, porozumiewając się jednak z komitetem
stolicy, który im udzielać będzie wszelkiej zażądanej
pomocy. Tym sposobem chciał komitet prowizo-
ryczny zapewnić z jednej strony porządek przy-
szłych wyborów, z drugiej strony zaś niezawisłość wy-
borców.

— Według telegramu „Pressy“ władze rządo-
we w Pradze zajmują się dalszemi pracami przygo-
towawczemi do reformy sejmowej ordynacyi wybor-
czej, elaborat wszakże dotyczący tej reformy przed-
łożony będzie sejmowi dopiero po załatwieniu spra-
wy ugodowej.

— W Morawie rozpoczął się już ruch wybor-
czy. Dziennik „Morava“ w artykule, którego treść
wiadoma jest już z telegraficznych doniesień, wzywa
deklarantów morawskich, by wstąpili do sejmu, gdy-
by ich teraz ponownie wybrano. Odezwa ta opiera
się na tekście morawskiej deklaracyi z d. 22. sier-
pnia 1868 r. W deklaracyi tej oświadczyli posłowie
morawscy, iż „brali udział w czynnościach sejm-
owych dla tego, gdyż spodziewali się, że porozumie-
nie przyjdzie do skutku“. Nie doczekawszy się je-
dnakże ziszczenia swej nadziei, oświadczyli posłowie
morawscy w tej deklaracyi z r. 1868, iż „usuwać
się od czynności sejmu, by dowiedzieć, że nie zgadzają
się z dzisiejszą konstytucją i rządem dzisiejszym
(t. j. ministerstwem dr. Giskry) i że wobec takiego
stanu rzeczy prawno-polityczna ugoda jest niemoż-
liwą“. W dalszych ustępach deklaracyi apelowali
posłowie morawscy do mądrości monarchy i żądali,
by inny rząd starał się zawrzeć ugodę. „Chętnie
przyczynimy się — tak opiewa dalszy ustęp tej dekla-
racyi — do przeprowadzenia takiej ugody, a chociaż
w czynnościach dzisiejszej rady państwa (z r. 1868.)
udziału nie weźmiemy, zawsze jednakże gotowi je-
steśmy wstąpić do sejmu, skoro tylko nabędziemy
to przekonanie, że ugoda pomiędzy sejmem a koro-
ną w sprawie konstytucyi naszego kraju i państwa
doprowadzi do uznania historycznego prawa i zabe-

pieczy warunki istnienia państwa.“ Przytaczając ten
ustęp wyraża „Morava“ nadzieję, że deklaranci
w razie ponownego ich wyboru już dla samej kon-
sekwencyi w obec dokonanej zmiany rządu powinni
wziąć udział w czynnościach nowego sejmu.

— W sprawie ks. Konstantego Czartoryskiego
ogłasza paryżki dziennik „Gaulois“ dwa telegramy
otrzymane przez redakcyę. Pierwszy opiewa:

„Wiedeń, 27. maja. Chciej pan sprostować
mylną zupełnie wiadomość o Czartoryskim. Książę
Konstanty Czartoryski, były nasz prezydent, przed
odjazdem z Wiednia zrezygnował z swej posady ku
wielkiemu naszemu ubolewaniu. Sprawa Czartory-
skiego nie dotyka bynajmniej interesów naszego
banku i nie przyprawia nas o żadną zgoła stratę.
Bank francusko-amerykański.“

Drugi telegram brzmi jak następuje:

„Wrocław, 27. maja. „Gaulois“ podał o mnie
fałszywą wiadomość. Nie znikłem z Wiednia; byłem
u brata mego w Poznaniu. Bankowi francusko-
amerykańskiemu szeląga nie jestem dłużny. Żądam
sprostowania.
Konstanty Czartoryski.“

Paryż. Na posiedzeniu ciała prawodawczego z
d. 27. maja oświadczył Ollivier, że modyfikacya art.
291 kodeksu karnego (o stowarzyszeniach) jest bez
wątpienia potrzebną, ale jej przeprowadzenie należy
pozostawić przyszłości. „Musimy — rzekł Ollivier —
przedewszystkiem zjednać szacunek dla ustaw. Tym,
którzy odwołują się do kraju i wolności, odpowia-
damy, że taki tylko ma prawo kierowania sprawami,
który reprezentuje ducha kraju. My zwalczamy du-
cha rewolucyjnego. My reprezentujemy wolność a nie
rewolucyę, reprezentujemy postęp a zwalczamy nie-
porządek.“ Oświadczywszy potem, że rząd zaspokoi
prawne żądania kraju dodał Ollivier, że Francya po-
gorączce wyborczej potrzebuje spokoju. Duqué de la
Fauconnerie przerywając rzekł: I musi także wie-
dzieć, jakie cele ma rząd i jakie środki. Ollivier od-
powiedział: My nie chcemy kompromitować plebi-
scytu nierozsądnymi i śmiałymi środkami. Objawili-
my już nasze postanowienia, a jeżeli nas mimo to
pytają, jakich środków użyć zamierzamy, to odpo-
wiedzieć musimy, iż nie rozumiemy nas chyba ci, któ-
rzy nas zrozumieć nie chcą. Jules Favre przerywa-
jąc rzekł: Zrozumieliśmy pana bardzo dobrze.

Ollivier: kończąc wyrazem może zdziwienia, że
jeden członek tego zgromadzenia zarzuca rządowi
samowolność podczas gdy przyjaciele jego robią mu
wprost przeciwny zarzut.

Guyot Montpayroux wniósł się do tej utarcz-
ki parlamentarnej i zarzucił Ollivierowi, że przema-
wiając w imieniu kraju nie zaś w imieniu większo-
ści, nie czyni zadość tradycyi parlamentarnej, lecz
tradycyi rządów osobistych. Markiz d'Andellare oświad-
czył potem, że głosować będzie z zastrzeżeniem za
przejściem do porządku dziennego, gdyż minister-
stwo uznało potrzebę modyfikacyi w artykule 291
kodeksu karnego. Przy głosowaniu powstała cała iz-
ba z wyjątkiem lewicy i lewego centrum za prze-
jściem do porządku dziennego nad interpelacyą Beth-
monta. Ollivier odniósł zatem i tutaj świetne zwycię-
stwo nad swymi przeciwnikami.

— Zorganizowanie się nowego stronnictwa w
ciele prawodawczem pod nazwą „lewicy konstytu-
cyjnej“ uważają dzienniki za jawny objaw rozdwój-
nia pomiędzy członkami dawnej lewicy. Steenackers
sekretarz tego nowego stronnictwa zbija to twier-
dzenie w liście do pana Hektora Pessarda, redakt-
ora dziennika „Gaulois“. List ten brzmi, jak na-
stępuje:

„Mój kochany przyjacielu! Podałeś o zgroma-
dzeniu siedemnastu deputowanych u E. Picarda spra-
wodanie, którego ani potwierdzać ani dementować
nie myślę. Pominąłeś jednakże w tem sprawozdaniu
jeden fakt ważny, o którym wspomina „National“.

Faktem tym jest ta okoliczność, że deputowani należący do lewicy konstytucyjnej nie mają powodu, dla którego odstąpiłyby się mieli od swych kolegów należących do lewicy, której program zgadza się z naszym, z wyjątkiem kilku odcieni. Wtedy tylko, gdyby lewica stanęła na nowym stanowisku, podany przez ciebie fakt doprowadziłby mógł do tych następstw, których tak mocno sobie życzą niektórzy organa wyłączonego radykalizmu. Mimo tego zaprzeczenia, dzienniki nazywają powstanie lewicy konstytucyjnej decyzją siedemnastu deputowanych z obozu dotychczasowej lewicy.

Florencya. Na posiedzeniu izby włoskiej z d. 27. z. m. wyłuszczał minister finansów swe projekta w sprawie budżetu na r. 1871. Na wydatki przeznaczony 1.149.792.113 lirów. Dochody zaś według jego obliczenia wynoszą 1.132.336.323 lirów. W takim razie pokazywałyby się nadwyżka 2.744.210. W rubryce dochodów znajduje się także suma 106 milionów lirów, która wpłynąć ma z emisji renty. Suma ta ma następujące przeznaczenie: 75 milionów lirów na spłatę pożyczki, 20 mil. na neapolitańskosycylijskie a 11 milionów na liguryjskie koleje żelazne.

— Z podoficerów skompromitowanych w ruchach w Pawii skazano jednego na śmierć a drugiego na 20letnie więzienie. Siedmiu zbiegów skazano na śmierć in contumaciam.

— W kilku miejscach w prowincyi Sienna powieszano w ostatnich dniach sztandary republikańskie. Obok sztandarów przyklejono plakaty ogłaszające republikę.

Rzym. Dnia 23. maja odbyła się 37 generalna kongregacya. Celebrował msgr. Bernadon, arcybiskup z Sens. Potem zabrał głos ormiański patriarchy z Cylicyi msgr. Hassun w imieniu komisji de fide i zbijał zarzuty kilku poprzednich mowców a szczególnie patriarchy antycheńskiego msgr. Yussel. Następnie przemawiał biskup z Moguncyi msgr. Ketteler, Biskup z Maus msgr. Fillon odczytał mowę w imieniu biskupa z Angouleme msgs. Rousseau. W końcu przemawiał jeszcze potem msgr. Ginoulhiac biskup z Grenoble. Z każdym dniem zwiększa się liczba biskupów zapisanych do głosu. Dotąd przemawiało już 32 a zapisanych do głosu jest jeszcze 72. Wszyscy ci biskupi przemawiać będą w ogólności o schemacie de fide. Zwolennicy dogmatu o nieomyślności bardzo się niecierpliwia, gdyż uchwała ostateczna zapadnie o wiele później niż z początku przypuszczano.

Washington. Według telegraficznych doniesień z d. 23. z. m. kongres przyjął bil o przymusowym wykonaniu dodatku do konstytucyi względem politycznego równouprawnienia wszystkich ras. Przekroczenie tych uchwał pociąga za sobą wielkie kary pieniężne, a prezydent może użyć wojska i floty dla przymusowego ich wykonania.

Kronika.

(Wykaz ukaranych dorożkarzy i fiaków.) C. k. Dyrekcya policyi we Lwowie ukarała w drugiej połowie z. m. następujących dorożkarzy i fiaków: Za nieporządek w jeździe fiaków l. 7 i 36, dorożkarzy l. 16, 19, 23, 32, 43, 159, 202, 217, i woźnicę omnibusu l. 4 (powtórnie). Za przedką jazdę fiaków l. 2, 22, 50; dorożkarzy l. 14, 207. Za niedbałe utrzymywanie powozu dorożkarza l. 24. Za przekroczenie taksy dorożkarzy l. 61, 101, 196. Za dręczenie konia dorożkarza l. 71. Za odmówienie jazdy fiaka l. 16, dorożkarza l. 177. Za przekroczenie zakazu jechania dorożkarza l. 124.

— Wysłała z druku ustawa o uregulowaniu podatku gruntowego dla królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa w języku polskim. Nabyć ją można w ekonomacie c. k. kraj. dyrekcji skarbowej po 20 cent. za exemplarz.

(Pożary.) Dnia 27. kwietnia zgorzały w Strzylkach w pow. staromiejskim trzy zagrody włościańskie z zapasami zboża. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 1172 złr. D. 30. kwietnia zgorzała w Krystynopolu w pow. sokalskim dom mieszkalny. Szkoda wynosi 1375 złr. D. 30. kwietnia zgorzała w Turzem w pow. brodzkim zagroda włościańska z zapasami zboża i bydłem. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 1514 złr. D. 7. maja zgorzała w Szkodnej w powiecie ropezyckim zagroda włościańska z zapasami zboża i bydłem. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 400 złr. D. 10. maja zgorzała w Boreczku w pow. ropezyckim zagroda włościańska z zapasami zboża i bydłem. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 300 złr. D. 15. maja zgorzała w Przegini w pow. krakowskim dom mieszkalny. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 400 złr. D. 15. maja zgorzała w Butelce niższej w pow. turozańskim zagroda włościańska z bydłem. Przyczyna po-

żaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 450 złr. D. 17. maja zgorzały w Pelikowcach starych w pow. lenczańskim trzy domy włościańskie. D. 19. maja zgorzał w Smolnicy w pow. staromiejskim budynek z naftą. Przyczyna pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 500 złr. D. 21. maja zgorzała w Daszowie w pow. stryjskim zagroda włościańska ze zbożem i narzędziami gospodarskimi. Ogień miał być podłożony. Szkoda niezabezpieczona wynosi 2000 złr. D. 22. maja zgorzała w Beniowie w pow. turozańskim zagroda włościańska ze zbożem i narzędziami gospodarskimi. Ogień miał być podłożony. Szkoda (niezabezpieczona) wynosi 387 złr. D. 23. maja zgorzało w Dobrzanach w pow. gródeckim 43 domów gospodarskich, szkoła i 98 Ludynków gospodarskich. Przyczyna pożaru była nieostrożność. W płomieniach zgorzało 2letnie dziecko. Szkoda wynosi 36.220 złr. D. 23. maja zgorzał w Romanówce w pow. trembowelskim z powodu uderzenia pioruna dom mieszkalny. Jedno dziecko zostało zabite a dwie kobiety mocno pokaleczone. Szkoda wynosi 300 złr. D. 25. maja zgorzały w Zaścinocu w pow. trembowelskim dwa stogi zboża. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 400 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu:

| | Miejsce targu: | | | | |
|-------------------------------|-------------------|----------------|----------|--------------|-----------|
| | Buczacz | Monasteprzyska | Lysiec | Bohorodczany | Jasławice |
| | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. |
| | waluta austriacka | | | | |
| Mec pszenicy | 3 75 | 2 30 | 4 30 | 4 50 | 3 . |
| „ żyta | 1 80 | 3 98 | 2 30 | 2 65 | 1 60 |
| „ jęczmienia | 2 20 | 1 87 | 2 . | 2 . | 1 50 |
| „ owsa | 1 40 | 1 36 | 1 50 | 1 70 | 1 . |
| „ hreczki | 1 80 | 1 95 | 2 . | 2 20 | 1 50 |
| „ kukurudzy | 70 | 77 | 80 | 1 30 | 50 |
| „ ziemniaków | 1 83 | 3 . | 3 . | 3 . | 3 . |
| Grochu | 1 40 | 1 71 | 1 40 | 3 . | 3 . |
| Cetnar siana | 6 50 | 5 12 | 8 . | 8 20 | 4 . |
| Sąg drzewa twardego | 5 50 | 4 12 | 5 . | 4 80 | 3 . |
| „ „ miękkiego | 15 . | 15 . | 16 . | 15 . | 14 . |
| Funt mięsa wołowego | 60 | 60 | 45 | 45 | 45 |
| Miara wina | 15 | 15 | 16 | 16 | 12 |
| „ piwa | 25 | 20 | 50 | 50 | 20 |
| Wyrobnik z wiktą | 40 | 40 | 70 | 70 | 30 |

— O wystawie rolniczo-przemysłowej w Przemyśle donosi korespondencya „Gaz. nar.“ z dnia 29. maja: Wystawa powiodła się świetnie, bo nie tylko świadczą nadesłane okazy o podniesieniu się gospodarstwa u nas, ale i pod względem przemysłowym wiele bogatszą jest tegoroczna wystawa wyrobów krajowych, niż w latach poprzednich. Naturalnie, że dziś za wcześnie byłoby wydawać już sąd o wystawionych przedmiotach, kiedy nie orzekli o tem nie jeszcze sędziowie, którzy nieustannie probują i badają przydzielone im okazy. Pobieźmie tylko wspomnę dziś, iż najwięcej okazów nadesłali pp. Sapiaha Adam, Zamojski Stefan, Ostaszewski Teofil, Dzieduszycki Włodzimierz, Romaszkan, Potocki Alfred, Skrzyńscy, Orzechowicz Seweryn, Horoch i Maciej Borowski. Hr. Skrzyński ze Strzyżowa, Żeleński z Grodkowic, Rogaliński z Grodkowic, Rogaliński, Szumlakowski z Opawy, Eliasiewicz z Tarnowa, Schuman i Werner ze Lwowa itd. Rafinerya nafty w Przemyśle i w Drohobyczu (Concordia), młyn parowy z Przemyśla, Keller, koszykarz ze Lwowa, spółki rolniczo-przemysłowe w Czerniowcach i we Lwowie, Józef Merunowicz, Hudec, Frankowski, Drohojowski, Męciński, Edmund Krasiecki itd.

Biletów na jednorazowy wstęp sprzedano przez wczoraj i dziś około 8000, reńskowych na cały przeciąg wystawy wczoraj 450, dziś 250, losów na loteryę przeszło 3000 sztuk.

W skład komitetu sędziów wchodzi:

Dział bydła. Pp. Szumańczowski, Younga, Jabłonowski Antoni, Strusiewicz Antoni, Petrowicz Ksawery.

Dział koni. Pp. Brześcieński Sylwester, Wolski Ignacy, Bal Józef, Górski Jan, Dąbrowski Józef.

Dział owiec i trzody. Pp. Szumlański, Skracha, Pańkowski.

Dział maszyn i narzędzi. Pp. Korzeliński, ks. Sapiaha, Skrzyński Ignacy, Ressig, Masłowski. hr. Zygm. Drohojowski, Kuhn.

Dział rolniczych płodów. Pp. Borowski Maciej, hr. Drohojowski Zygm., Bogdański Edward, Mniszek Antoni, Bielawski Karol.

Przemysł. Pp. Dzieduszycki Włodz., Chojecki Stanisław, Szuman, Szeliga, Zaklika Zdzisław z wyjątkiem marmuru, Teleżyński Alojzy z wyjątkiem nafty.

Płody leśne i ogrodnictwo Pp. Tyniecki Strzelecki, Lityński Jan.

Minister rolnictwa delegował na wystawę ze swego ramienia jenerałnego koniuszego hr. Rozwadowskiego, którego jutro tu oczekują.

Zjazd niesłychanie liczny. Dziś odbył się wykład p. Romanowicza, „znaczenie przemysłu w życiu społecznym“, wieczorem teatr amatorski urządzony przez „Gwiazdę“ przemysłową, jutro i pojutrze koncerta, we wtorek popis straży ogniowej.

Statystyka poczta.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 1. czerwca. Prezydent krajowy Karyntyi bar. Kibek mianowany został namiestnikiem Styryi, a prezes sądu krajowego w Graeu Lodron prezydentem krajowym Karyntyi.

Wiedeń, 1. czerwca. W dzisiejszym ciągnięciu losów pożyczki z r. 1864 główna wygrana padła na seryę 2990 nr. 18; trzecia na seryę 2443 nr. 55. Inne serye wyciągnięte są: 1313, 2062, 2468 i 2683.

Paryż, 1. czerwca. Komitet izraelski otrzymał telegram z Seretu (na Bukowinie) z d. 30. maja donoszący z Botuszan (Maltany), że w sobotę do północy ciągle trwała straszna rzeź, a nazajutrz ponowiły się napady na żydów, którzy miasto opuścili. (Doniesienia z Czerniowic z tej samej daty mówią, że pospólstwo wybijało okna i nastawowało żydów, tak, iż przychodziło do częstych bitek, a wielu żydów schroniło się na Bukowinę. O rzezi zaś milezą.)

Bern, 1. czerwca. W Lugano zgromadzili się wychodźcy włoscy i wyruszyli nad jezioro Como. Wojsko włoskie rozegnało ich. Wiele z nich wróciło do Szwajcaryi i tam ich aresztowano. Rada związkowa nakazała internować wychodźców pozostałych i pilnować ściśle granicy.

Madryt, 1. czerwca. Na wczorajszym posiedzeniu kortezów Garrido wniósł, aby przystąpić bezwzględnie do wyboru króla, a w przeciwnym razie przyjąć republikę federacyjną. Sprawozdanie komisji o ustawie wyboru króla mówi: Rozprawy będą na tydzień wprzód zapowiedziane, a dotyczące posiedzenie ma trwać, dopóki wybór nie nastąpi. Większość choćby jednym głosem, jest prawomocną. Po wyborze król nowo wybrany składa przysięgę na konstytucję.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 1. czerwca.
Hotel George: PP. Hr. Karłowicz T., z Wolezuch. — Hr. Komorowski W., z Dziewiętnik. — Korzeliński S., z Bereznicy. — Rulikowski A., z Polski. — Wisniewski T., z Krystynopolu.
Hotel europejski: Jasiński T., z Miejsca. — Raczynski S., z Lanów. — Reuff T., z Warszawy.
Hotel Langa: Trzeciowski A., z Przemyśla. — Tworowski S., z Trzciańca. — Wasilewski W., z Polanki. — Wasilewski T., z Sienkowa.
Hotel angielski: Hr. Borkowski S., z Uhrynowa. — Oleksiński T., kanonik, z Jarosławia. — Campanile H., dr. med., z Florencyi. — Agapowicz A., z Tryfanówki. — Czajkowski M., z Żerawy. — Januszkiewicz E., z Krakowa. — Janowski F., z Głębokiej. — Jasiński F., z Zabajpola. — Jaworski A., z Skwarzawy. — Prószyński J., z Ponorzina. — Rubeżyński W., ze Stanina. — Torosiewicz F., z Holhoza.
Pod jeleniem: Piątkiewicz K., z Turkoicin. — Zawadzki J., ze Sulkowic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 1. czerwca.
PP. Hr. Bielski S., do Rożniowa. — Hr. Bielski Z., do Łupaszowa. — Hr. Dzieduszycki A., do Izydorówki. — Br. Hoz E., do Strzyża. — Br. Kriegshaber A., do Starzysk. — Turke K. i P., do Lubienca. — Krajewski L., c. k. star. pow. do Żółty. — Dr. Wurst K., c. k. not., do Kut. — Bilgorajski A., do Tetfeyce. — Chajcki T., do Żurawa. — Friedländer J., do Czech. — Jasiński S., do Rozdwan. — Korytowski F., do Olejowa. — Kłopotowski W., do ros. Podola. — Łęczyński I., do Batiatycz. — Miszkyl K., do Bzianki. — Niesiołowski F., do Przemyśla. — Polen K., do Olszanki. — Szczepański F., do Krakowa. — Truskolaski A., do Pohidna. — Tretter H., do Laszek. — Zachariaszewicz M., do Antonówki.

Spatrzenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 1. czerwca 1870.

| Pora | Barometr w mierze par sprow do 0° Reau | Stopień ciepła według Reaum. | Stan powietrza wilgotnego | Kierunek i siła wiatru | Stan atmosfery |
|-----------------|--|------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------|
| 7. god. zrana | 324 93 | + 8.1 | 72 | Pn, b. sl. | 10 |
| 2. god. po poł. | 324 35 | +12.2 | 86 | „ ni. | 10 |
| 9. god. wiecz. | 324 14 | +10.7 | 96 | „ sl. | 10 |

Deszczu 5.3.

Dnia 1. czerwca 1870 r. wyciągnięto w c. k. urządzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

66. 81. 65. 67. 44.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 15. i 28. czerwca 1870.

THEATRE.

Dziś (przedst. niem.): „Troubadour“, opera w 4 aktach.

Jutro (przedst. pol.): „Nasi najserdeczniejsi“, komedia w 4 aktach z francuskiego.

Odpoowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

| Efekta | Uskutecz. sprzedaz | Kurs przeciętny | Kurs ostatni | |
|-----------------------------------|--------------------|-----------------|--------------|----------|
| | | | placę | żądają |
| Złote austriackie | | | | |
| D. 1. czerwca. | | | | |
| Ake. gal. kol. zel. K. L. | | | 235 75 | 236 75 |
| " kol. lw.-cz.-Jassy | | | 205 | 206 |
| " banku hip. galie. | | | 100 | 102 |
| " pap. czarl. po 200 zlr. w. a. | | | | 72 |
| Galie. banku krajow. | | | | |
| Listy z. Tow. kred. gal. 5% w. a. | | | 83 80 | 84 25 |
| " T. kr. gal. 4% w. a. | | | 75 75 | 76 25 |
| Banku hip. gal. | | | 90 25 | 90 60 |
| Gal. zakł. kr. wlośc. | | | 90 50 | 91 50 |
| Oblig. ind. gal. | | | 74 85 | 75 35 |
| " W. Ks. Krak. | | | | |
| " Ksiest. Bukowiny | | | | |
| Poz. gl. r. 1866 po 7% | | | 100 | 101 |
| Pier. k. gal. K. L. I. E. m. | | | | |
| " " " II. | | | | |
| " kol. lw.-czern. | | | | |
| " " " I. E. m. | | | | |
| " " " II. | | | 5 75 | 5 80 |
| Dukat holenderski cesarski | | | 5 76 | 5 81 |
| Napoleonodor | | | 9 73 | 9 82 |
| Pół imperyal rosyjski | | | 9 95 | 10 05 |
| Rubel srebrny rosyjski | | | 1 90 | 1 94 |
| " papierowy | | | 1 50 1/2 | 1 51 1/4 |
| Bank. pol. za 100 zł. pol. | | | | |
| Talar pruski srebrny | | | 1 81 1/4 | 1 82 1/4 |
| Pruskie bilety kasowe | | | | |
| Srebro | | | 120 50 | 122 |

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30. maja 1870.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

| | pien. towar. | |
|--|--------------|-------|
| Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% | 69.55 | 69.65 |
| od kwietnia do października po 5% | 69.40 | 69.50 |

| | | |
|--|--------|--------|
| Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szl.) zwrotna w 35 latach po 5% | | |
| Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% | | |
| Metaliki po 4 1/2% | 234 | 234.50 |
| Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy | 232.50 | 233.50 |
| " " " 1854 po 250 zł. 4% | 91. | 91.50 |
| " " " 1860 po 500 zł. 5% | 96.40 | 96.60 |
| " " " 1860 po 100 zł. 5% | 106. | 106.25 |
| Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. | 117.75 | 118 |
| Renty Como po 42 lir. austr. | 23.50 | 24. |

| B. Krajów koronnych. | | |
|---|-------|-------|
| Obligacje indemn. po 5% za 100 zł. | 95.50 | 96.50 |
| Czech | 73.25 | 73.75 |
| Bukowiny | 74.50 | 75.25 |
| Galicyi | 98. | 99. |
| Niższej Austrii | 75.75 | 76.25 |
| Siedmiogrodu | 79.75 | 80. |
| Węgier | | |
| Galie. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% | | |

2. Akcje.

| | | |
|---|--------|--------|
| Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50% | 315 | 316. |
| Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a. | 255.50 | 255.70 |
| Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł. | 865. | 870. |
| Galie. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40% | | |
| Banku narodowego | 716. | 718. |
| Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. | 589. | 591. |
| Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. | 206.75 | 207.50 |
| Półn. kolej po 1000 zł. w. a. | 2247 | 2252 |
| Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. | 236 | 236.50 |
| Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a w srebrze (20 funt. szl.) | 205 | 205.50 |
| Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. | 401. | 403 |
| Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. | 194.80 | 195 |
| Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a. | 212. | 215. |

3. Listy zastawne.

| | | |
|---|--------|-------|
| Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze | 107.40 | 108. |
| Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% | | 76.50 |
| Gal. banku hyp. po 6% | 90.60 | 91. |
| Gal. zakł. kred. wlośc. do losow. po 6% | 90.50 | 91. |
| Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% | 93.50 | 93.70 |
| Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6% | 90.75 | 91. |

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

| | | |
|-----------------------------|-------|-------|
| Kol. półn. po 100 zł. m. k. | 91.50 | 91.75 |
| " " " w. a. | 88.75 | 89.25 |

| | | |
|---|-------|-------|
| Kolej gal. Kar. Lud. sr. po-300 zł. 5% za 100 zł. | 103. | 104. |
| Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji | 98.25 | 98.50 |

5. Losy.

| | | |
|--|--------|--------|
| Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. | 161.50 | 162. |
| Clarego po 40 zł. m. k. | 36. | 37. |
| Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. | 99.75 | 100.25 |
| Keglevicha po 20 zł. m. k. | 16. | 17. |
| Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. | 34. | 34.50 |
| Paliego po 40 zł. m. k. | 29.50 | 30.50 |
| Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa | 14.50 | 15.50 |
| Salma po 40 zł. m. k. | 40 | 41. |
| St. Genois " 40 " | 29.50 | 30.50 |
| Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. | 122.50 | 123.50 |
| Poz. Tryest. po 100 zł. m. k. | 61. | 63. |
| " " " 50 zł. w. a. | 22. | 23. |
| Waldsteina " 20 zł. m. k. | 20.50 | 21.50 |

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

| | | |
|-----------------------------|--------|--------|
| Asterdam za 100 zł. hol. | 101.80 | 102. |
| Augsburg za 100 zł. w p. n. | | |
| Berlin za 100 tal. | 102. | 102.20 |
| Frankfurt 100 zł. w p. n. | 90.55 | 90.65 |
| Hamburg za 100 M. B. | 122.30 | 122.50 |
| Londyn za 10 fl. szt. | 48.45 | 48.50 |
| Paryż za 100 fr. | | |

Kurs złota.

| | | |
|-------------------|----------|--------|
| Dukaty ces. men. | 5.78 | 5.79 |
| " pełn. wagi | | |
| Korona | 9.73 1/2 | 9.74 |
| 20 frankówka | | |
| Rosyjski imperyal | | |
| Talar związkowy | 120.25 | 120.50 |
| Srebro | | |

Telegrafowany kurs wiedeński.

| | zł. | e. |
|-------------------------------------|-----|--------|
| Dnia 1. czerwca. | | |
| Jednolity dług państwa w banknotach | 60 | 20 |
| " " " w srebrze | 69 | 63 |
| Losy z 1860. roku | 96 | 80 |
| Akcyje banku wiedeńskiego | 718 | — |
| " " kredytowego | 252 | 60 |
| Londyn 10 funtów szterlingów | 122 | 75 |
| Srebro | 120 | 50 |
| " towarem | 9 | 78 1/2 |
| Napoleonodor | | |

DZIENNIK URZĘDOWY.

W y k a z

posiadaczy dóbr tabularnych uprawnionych do wyboru posłów, w ciele wyborczem posiadaczy większych majątności byłego obwodu Czortkowskiego.

| Imię i nazwisko wyborcy | Nazwa tabularnej posiadłości | Imię i nazwisko wyborcy | Nazwa tabularnej posiadłości |
|---|---|--------------------------------------|---|
| Albinowski Franciszek | Kołodziany Tłustańskie. | Jełowicki Wenanty | Chudiuwce. |
| Baraniecka Marya | Myszków. | Jabłonowska Wanda | Winiatyńce. |
| Borkowska Marya, hr. | Wynanka część Czortków itd. | Jazłowiecka parafia rz. kat. | Znibrody. |
| Biliński Daniel | Piatakowce część. | Korytko Seweryn | Suchodół etc. |
| Siostry miłosierdzia w Budzanowie | Kulezyce. | Kęszycki Józef | Dzwiniaczka etc. |
| Siostry miłosierdzia we Lwowie | Baryszkowce, Bielowce. | Kęszycki Aleksander | Dzwiniogród, Trubczyn. |
| Błazowski Hieronim | Kudryńce. | Koziębrodzcy Jan i Eugeniusz hr. | Michałówka. |
| Borkowski Mieczysław, hr. | Mielnica etc. | Kopystynscy Tytus i Józefa | Wierzbówka. |
| Bocheński Romuald | Piatakowce. | Krasnopolski Karol | Latacz. |
| Banałowscy, Jan, Marya, Karol i Wojciech | Zbrzyz. | Krzysztofowicz Zacharyasz | Pyszkowce. |
| Błazowski Krzysztof, br. | Jazłowiec etc. | Krzysztofowicz Franciszek | Trybuchowce. |
| Borkowski Aleksander | Zaleszczyki małe. | Kuczyński Rudolf | Chmielowa. |
| Błazowska Florentyna, bar. | Brewary etc. | Łukasiewicz Jan i Ludwika | Zezawa, Chartanowce etc. |
| Baworowski Józef, hr. | Kopeczyńce etc. | Łukasiewicz Kajetana i spadkobiercy | Babińce przy Krzywcu. |
| Bogucki Tomasz | Kłuińce. | Emili Plewińskiej | Chorostków etc. |
| Budzanowska parafia łac. | Skomorosze. | Lewicki Kajetan, hr. | Holihrady. |
| Bogdanowicz Jan i Michał | Kossów. | Lityński Meliton, Wrzeszcz Krystyan, | Kasperowce. |
| Brzostowska Konstancya, hr. | Bobulińce. | Sochanik Jan spadk., Jastrzębski | Nowosiółka kościłkowa. |
| Borkowski Edward, hr. spadk. | Gródek miasteczko etc. | Józef spad. i Aksentowicz Leon | Strzałkowce. |
| Borkowski Alfred, hr. | Korolówka etc. | Łukasiewicz Ignacy | Hinkowce. |
| Bojarski Zygmunt | Wasyłkowce. | Margulies Simehe | Dawidkowce. |
| Cywińska Melania i Budzka Teofila | Uhryńkowce. | Makowiecki Nicefor | Filipkowce. |
| Cywiński Ignacy | Ossowce. | Mihuli Stefan | Zwiniacz. |
| Czarkowska Marya | Strzałkowce etc. | Mizimusey Józef i Eleonora | Skorodyńce. |
| Cielecka Anna | Hadyńkowce etc. | Mikołajewicz Kasper spadk. | Olexińce. |
| Cielecki Włodzimierz | Byczkowce. | Mysłowski Józef | Kalinowszczyzna i Siemiakowce. |
| Czajkowski Mikołaj | Medwedowce etc. | Malmsohn Józef | Lissowce. |
| Dąbcańska Natalia | Biała część etc. | Melbachowski Adam | Samołuskowce i Hołodrubka. |
| Dominikanów konwent | Szmańkowce etc. | Ochocki Władysław | Połowce. |
| Dzieduszycki Tytus, hr. | Jabłonów, Celejów etc. Horodnica etc. | Orłowski Kalixt | Białobóznica. |
| Dzieduszycki Alfons, Idalia, Julia, Antonina i Felicia, hr. | Olchowice. | Ostroróg Julian, hr. | Wierzbowice. |
| Donigiewiez Antoni | Bazar. | Ochocki Kalixt | Petlichowce stare i nowe etc. |
| Fabritius Jan | Gusztyn z Dembówką. | Oechsner Justyna, bar. | Szerszaniowce. |
| Gerniger Adolf | Milowce. | Petrowicz Jakób | Sidorów. |
| Gołuchowski Agenor, hr. Ex. | Skała miasteczko, Skała stara, Burdiakowce, Husiatyn etc. | Pajgert Józef | Wasyłków Białopotok, Chonnakówka etc. |
| Golejewski Kornel, hr. i Koziębrodzka Olga, hr. | Krzywce miasteczko etc. | Pajgert Stanisław | Błyszczanka, Dżuryn. |
| Geringer Józef | Borszczów. | Podlewski Waleryan | Nowosiółka kościłkowa część. |
| Gromnicki Józef | Laskowce. | Pawlikowski Jan | Czerwonogród, Tłuste miasteczko, Uścieczko etc. |
| Gołuchowski Stanisław, hr. | Sinkow. | Poniński Kalixt, książe | Szmańkowczyki etc. |
| Gołuchowska Marya, hr. Exc. | Myszkowce. | Plattner Fryderyk | Zalesie, Iwanówka. |
| Hohendorf Kalixt | Szutromice. | Parnes Dawid | Krzyweńki etc. Wasylków. |
| Heydl Henryk, bar. | Swierzkowce. | Paygert Julia | Kociubińcyki. |
| Horodysey Wiktor, Kornel i Oskar | Kociubińce. | Potocki Mieczysław | Muszkatowce etc. |
| Horodysey Tomasz i Rudolf | Krogulec. | Postrucka Marya Sydonia | Budzanów. |
| Hahn Selig | Liszkowce. | Perekładowski Aleksander spadk. | Dzwiniacz, Dupliśka. |
| Horodyski Leonard | Zabińce. | Podlewska Antonina spadk. | Lesieczniki część. |
| Heydl Walerya, bar. | Romaszówka. | Prunkul Krzysztof | Oksy etc. |
| Jocz Jan | Załużce, Kasperowce część. | Passakas Mikołaj | |

| Imię i nazwisko wyborecy | Nazwa tabularnej posiadłości | Imię i nazwisko wyborecy | Nazwa tabularnej posiadłości |
|---|---|--|--|
| Rozenbaum Channa Rudrof Franciszek Romaszkan Antoni spadk. Romaszkan Jakób Romaszkan Józef Stupnicka Marcela Sapieha Leon, książe Skólski Nikodem Skólskiego Romana spadkobiercy Siemiginowski Zimowit i Włodzimierz Siemiginowski Bronisław Starzyńska Józefa Simonowicz Antoni Sabajdakowski Franciszek i Marya Spedakowski Karol Torosiewicz Kajetan spadk. Tittinger Alter Mendel | Muszkarów. Szwałkowce. Burakówka etc. Koszyłowce. Józefówka. Szypowce. Bileze etc. Worwolińce część. Worwolnice część. Torskie. Siekierzyńce. Turylce etc. Rożanówka etc. Krzywółka. Zazulińce. Maydan część. Hołowezyńce. Bossyry. | Ujejski Zdzisław Ulaniecka Cezarya Wolańska Matylda Wachowicz Marya Wolański Władysław i Franciszek Wolański Mikołaj Winnicki Ludwik Wolański Witold Wolańska Franciszka Wybranowski Leontyn Wszelaczyńska Konstancya i Morawiecka Marya Wolańska Inocencya Zawadzki Antoni Zarudzki Jan Zarwanica gr. kat. probostwa Zaborowski Konstanty i Wanda. | Wasyłkowce część. Słobudka ad Dżuryn. Czarnokółce wielkie etc. Zielona. Rzepińce etc. Pauszówka. Przedmieście. Duliby, Pielawa. Beremiany etc. Drohyezówka. Wasyłkowce część. Duliby. Probużna etc. Rydoduby. Cwitowa. Tudorów. |

W y k a z

posiadaczy dóbr tabularnych uprawnionych do wyboru posłów, w ciele wyborczem posiadaczy większych majątności byłego obwodu Krakowskiego.

| Imię i nazwisko wyborecy | Nazwa tabularnej posiadłości | Imię i nazwisko wyborecy | Nazwa tabularnej posiadłości |
|--|--|--|--|
| J. C. Moś Arcyksiążę Albrecht Agronomiczne Towarzystwo w Krakowie. Badeni Stanisław Bader Maksymilian Balneologiczne Towarzystwo Bandrowski Wojciech, dr. Baruch Maurycy Bartel Jan Baum Ferdynand Białobrzewski Stanisław Baum Józef Bracia miłosierdzia Brandys Wojciech Brandys Józefa Brandys Stanisław Benoe Justyna Benoe Atanazy Boema Bogumiła, spadk. Benedyktynki konwent w Staniątkach Bergmann Frydryka Bienieg Józef Biesiadecki Stanisław, dr. Bieliński Aleksy Brzezińskiego Antoniego spadk. Brzeziński Adam, Felicya Ettmayer, Pelagia Morełowska, Krystyna Horoch, tudzież Julian Brzeziński jako spadkobiercy w r. 1865 zmarłego Feliksa Brzezińskiego Bobrowski Zelisław Bobrowski Ignacy, hr. Bobrowski Wicenty, hr. Borowska Julia, hr. Bobrowski Ignacy, hr. Bolek Maciej Bondy Leopold Henryk Bożego ciałła klasztor w Krakowie Bizowska Marcyanna Bzowski Izidor Bystrzanowska Kazimiera Chwalibóg Wanda Chwalibogowski Stanisław Chwalibogowski Władysław Chrzanowska Marya OO. Cystersów konwent w Mogile Chrzyszcz Aleksander Darowski August Dąbski Władysław Dąbska Leokadya Dąbska Marya Dąbski Mikołaj Dobrzyński Tytus Dominikanów konwent w Krakowie. Drohojejski Tytus Danikowski Jan Dydyński Piotr Dydyńska Elżbieta Dzięgielowska Ksawera Estreicher Aleksander Esterlein Erazm PP. Franciszkanek konw. w Krakowie Feil Józefa | Milówka, Lipnik, Żywiec. Czernichów, Kłohoczyn. Brańce. Garlica murowana. Swoszowice. Sułów. Łagiewniki. Jankowice Olszyny. Radocza. Siepraw, Kawęcin. Kopytówka. Zebrzydowice. Kalwarya. Łęcze górne, Zarzyce część. Wielkie drogi i Wysoka ad Kalwarya Borowa, Stróże, Wola struska, Lustrawice małe, Złonia. Niegowice. Janowice. Kółko, Leszkowce, Ochmanów, Zagórze, Podleże, Staniątki, Chrość, Podborze, Suchorabia, Węgrzec, Zakszów, Zakszowice. Bytoniska, Łąka górna. Sieraków, Dziechanowice. Łobzów. Czasław, Krzyworzeka, Komarniki, Racikowice, Poznakowice dolne. Zakliczyn. Brzączowice. Andrychów, Roczyne, Brzezińska, Sułgowiec, Targaniec, Zagórnik, część, Wieprz część. Rudze. Sieniawa, Bielanka. Łazy, Poręba wielka. Twierdza. Krzeczów, Rzezawa, Jodłówka. Kamień, Przegonia duchowna. Zabawa, Podwale, Zdaszec. Królówka, Lipnia dolnia, Lipnia górna Sierca. Grojec, Zaborze. Niegoszowice. Brzezie. Popędzyna. Mogiła, Czyzyny, Zestawice, Krulawice. Graboszyce. Olsza. Łopon, Zamoście. Babice, Broszkowice, Oświęcim. Kossowa. Chrzastowice. Juzków I, Tworkowa II. Wystrzyżka I. Prądnik czerwony. Ryczów, Półwieś. Zygadowice, Wozniki. Wojakowa Raybrot. Boczów. Raciborska. Ochodek. Trzebinia. Barezków, część. Regulice. Zagorzany, Podolany, Mikołajów i Stara Wola. | Fihauera Karola spad. Fihauer Zygmunt, Tomaszewska Leokadya i Darowska Anastazy Friclein Fryderyk Fischer Macieja spadk. Foltański Feliks Florkiewicz Julian Garlicki Stanisław Gaszyński Henryk Grabezyński Wojciech, Dr. Grabowska Zuzanna Grabowski Piotr i Franciszka małż. Genois St. Maurycy Gierzyceczek Justyna Getz Jan Gniewiński Jan Gołęberski Ferdynand Gorajski August Gorezyński Adam Gorezyński Julian Gorezyńska Marya Górkiewicz Jan i Olimpia Gross Karol Ginther Aleksander Ginter Edward Gorniak Grzegorz Haller Władysław Haller J. A. fundacya Haller Henryk Hałdziński Antoni Hebda Apolinary, Kazimierz, Stefania Heizel Floryan Heissek Piotr Homburg Karol Homolacz Klementyna i syn Wilhelm Homolacz Edward Hompesz Ferdynand, hr. Horn Joanna Hussarzewska Helena, hr. Jagielski Stanisław Jakubowski Franciszek Jakubowicz Jan i spadkobiercy Jakubowicz Ksawery, Stanisław, Władysław, Mieczysław, Adolf, Honorata, Franciszka Jakubowicze Jankowski Karol Jarockiego Marcina spadk. Jarocka Leona i Jarocki Władysław Jaroszevska Marya i syn Władysław Jastrzębskiego Józefa spad. Edmund i Teresa Jastrzębskie Jordan Adolf Jordan Apolonia Kaluski Josafat Kamedułów Konwent w Bielanych Kapituła Krakowska Karmelitów klasztor na Czerny Kraków kościół Panny Maryi Krasicki Kazimierz, hr. Krasucki Antoni Kepińska Anastazy Kepińska Ludwika Kwieciński Józef Knesik Dominik Kirchmajer Julian Kirchmajer Wicenty Kochanowska Ludwika | Gdów II. Grajów. Gorzen dolny, Mikołaj, Biarszowice. Kańczuga. Młoszowa, Karniowice, Dulowa, Wola Miskowska. Prussy. Cerkiew, Czesławice i Bessow. Konary. Chorągiewca. Maków. Przegonia narodowa. Okocim I. Wokowice. Zelków, Bolechowice. Skotniki. Brzeznicza, Nowe dwory, Marey Poręba, Wysoka część. Dąbrówka, Strzyżów. Sawa. Witanowice dolne. Rybna, Czudów. Dołęga. Facimiech, Krzęcin Nidek Polanka. Dwory i Monowice. Jurczyce. Czyżów, Zborzyce. Mielniów. Górka, Trzebienka. Filopowice. Wierzanów. Balice. Gnojnik. Radłów, Biskupie, Niwka, Wola radłowska, Ruda, Smietana, Dołęga, Borzęcin, Niedzielsko i Rajsko Borek Fałęcki. Spytkowice. Olszewa. Radwanowice. Łęczow część i Zarzyce. Starawieś dolna, Wrzepia. Prądnik biały. Dębno, Wola dębińska, Biadoliny, Jastaw, Perła, Sterkowice. Błonie, Łuhanowice. Więckowice, Rudka, Grabno. Krzyszawice, Zegaszowice. Bielany, Mników. Witkowice, Bincezyce, Rosułów, Raciborowice, Zastów, Sulechow i Grzebałów. Siedlec, Czarna część, Paczałtowice, Dębni, Pisary część, Zbig. Bronowice małe. Grondy kopaliny, Jasień, Pomianowa i Nowa wieś. Piaski, Druszków. Szezurowa, Rzechowa, Rytowa. Pierzchowice. Stawkowice. Jaszczurowa, Jamniska i Muchacz. Krzestawice. Pleszów. Olszyny, Rostoka, Sukmanie. |

| Imię i nazwisko wyborcy | Nazwa tabularnej posiadłości | Imię i nazwisko wyborcy | Nazwa tabularnej posiadłości |
|--|---|--|---|
| <p>Komar Henryk Komar Seweryn i Włodzimierz Konopka Henryk, bar. Konopka Julian Konopka Roman Konopka Józef Kozicki Franciszek Kriegshaber Karolina Krzyża św. parafia w Krakowie. Lanckoroński Wiktor, hr. Larisch Karol, br.</p> | <p>Ostrów szlachecki, Zatoka. Gosprzydowa. Wrząsowice. Modlnica. Tomaszowice, Brześć część. Głogoczów. Chronów. IV. Niedary. Pradnik biały. Gdów IV., V., VIII. Falkowice. Bielany, Bujaków, Bujowice, Heczna- rowice, Kęty, Łęki, Maliec, Osiek i Nowawieś. Wola przemysłowa i Kopacze księżę Liplas. Sydzina. Dobrociesz część I. i II. Strzeleze małe. Tymowa III. Iworkowa III. Ujazd, Brzeście część Modlnica część. Karniów. Huciska, Rudnik, Winiary i Nizowa Kobierzyn. Jaśkowice, Wysoka część. Łgota dolna. Frydrychowice XI. Przyborów, Łęki, Rycie i Rudy. Rączna. Męków, Babiec. Brzezinka, Kobylany, Rudawa. Leszczyna, Cielawka. Chronów V. Czernichówek, Dąbrowa, Sciejowice Zagacie. Wesołów. Jurków II., Tworkowa I., Wystrzy- szczyka II.,</p> | <p>Potulnicki Kazimierz Wojciech, hr. Przyborowski Aital Przyborowska Kasylda, Bilńska Wik- torya i Pelichowskiej Anny spad- kob. Władysław, Józef Jan Pili- chowski, Julia Szkoda i Anna Pilichowska Przychocki Franciszek, hr. Radymski Stanisław Radwański Bolesław Rzewuski Leon, hr. Rzewuski Antoni, hr. Romer Feliks, hr. Romer Adela, hr. Sawiczewski Floryan Skarszewski Żuk Faustyn Skarzyńska Adela Stopa Ignacy Sławiński Przesław Smiatkowski Antoni Stadnicki Jan, hr. Stadnicki Władysław, hr. Starowiejski Szczepan Starowiejski Stanisław Strausa Józefa spadkob. Józef Straus, Wiktorya Gubaszewska i Joanna Boreśłowska Szalewski Jan</p> | <p>Bobrek, Chetmek, Dąb, Gorzówka, Gromiec i Libiąz wielki. Bukownik, Dębie, Poznachowice gór- ne, Zegartowice część. Stojowice. Bilezyce część i Kawki. Tarnawa Gołuchowice. Dojazdów, Pradnik czerwony, Łucza- nowice, Głęboka, Koczmiczecz. Tomaszkowice. Wiszniowa, Wierzba nowa. Kobieli- nik i Węglówka część. Inwald, Zagórnik. Dziekanowice. Proszówka. Aleksandrowice. Łusina. Kleczka górna. Witkowice. Wielka wieś. Janowice. Czechówka. Korabniki.</p> |
| <p>Lebowski Oswald Lenkiewicz Inocenty Leśniak Jakób Lewartowski Józef, br. Lewartowska Ewelina Ligenza Roman Like Teofila Lipezyński Ignacy Lipowski Adolf, br. Lipowski Konstanty, br. Lgocki Fryderyk Lgocki Ludwik Ludwik Hermann Łasiński Franciszek Św. Łazarza szpital w Krakowie Łącka Antonina Łętowski Józef, biskup w Krakowie Łopacki Jan Łucki Leon Machalski Maxymilian, dr.</p> | <p>Lewniowa. Dębniaki. Brzozowa, Żuk Wieruszyce, Wola wieruszycka. Krzysztoforzyce. Okrajnik, Łękawica część, Oczków, Kocierz, Atrychwat. Biekary. Karniowice, Zabierzów część, Bole- chowice część, Więckowice część. Sanka północna i południowa. Pawlikowice, Rożnowa. Buczyna, Muszkowice, Mogiła pro- bostwo, Wrózeniec. Brożenice. Lanckorona, Bobczyn, Bierłowice, Karbutowice, Jastrzębia, Izde- bnik Leśnia, Palera, Skawinki, Sulkowice i Zakaszów. Krzeczów, Tenczyn, Lubień, Krze- czunów, Pein. Mistrzowice. Łętownia górna i Chrobacze. Jugowice. Zaborów, Kniów, Pojawie, Dołęga część. Sledziejowice, Kokotów, Bogucice, Czarnohowice, Brzegi.</p> | <p>Dr. Szlachetowski Stanisław Siedlecki Aleksander Skirliński Jan Stefański Stanisław Stein Wilhelm br. Serafiński Leonard Szembek Józef hr. Szembek Ewelina Szinke Edward Slizowski Kamil Schmidt Henryk Sobolewski Marcei Skorupka Leon hr. Stojowski Emil Schöpf Sabina Stobnicki Karol Schutta Aleksander Schuler J. G. et Comp. w Wiedniu Struszkiewicz Wincenty Szumańczowski Ludwik Szybalski Wnierysław Tabaczyński Ludwik Trębecki Józef Trzeciak Karol Tarnau Henryk Wątschek Piotr Wajda Scholastyka Wierciński Ferdynand Weissenbach Karol Weissenbach Hugo Wężyk Ludwik Wężyk Leonard</p> | <p>Ciężkowice część. Stadniki, Krzyworzeka, Rędzierzynka część. Górka narodowa. Chorowice. Liszki Hoszów Błoki Krzyszczkowice Kamionna, Ponichice Alwernia, Poremba Zawada, Wizory i Wołówki Swinna poręba Marszowice część w Zielonkach Krzywaczka Osieczany Rokocin Miechowice Małe Dobranowice Tymowa I. Jawczyce Wola justowska, Chełm, zęgorzały Soboniowice, Strzałkowiec Czulice Niewiarów Wróblowice Zelezyna, Borek szlachecki część — Dąbrówka morska, Dąbrówka wo- łowska Dobczyce, Brzezowa, Kornatka Gruszów górny Borek szlachecki Zielonki część (kapitułka) Sobolów Sieradzka, Zonia Wysoka, Malejowa, Rokieciny Paszkówka, Bobczyn, Marny, Poręba część, Wielkie drogi Toporzyska Bystra, Raba wyżna Stradomka Przebierzany Gebóltów, Strojadyń Lolków, Maławieś, Strzemiany Sygneczów Pękowce Sufczyn Polanka wielka Rachowice Zborówek Węgrzsee Węgrzynowice Ochojno, Zbydniowice, Zębrzyce Rzuszotary Nieprześna Brzesko, Brzezowice, Indowniki, Masz- kiema, Sołotwina</p> |
| <p>Marfijewicz Antoni Marassee Ludwika, spad. Marassee Amalia, synowce Mieczysław i Adam Mars Leopold, współwłaściciele Maisner Wacław Michałowska Julia, hr. Michałowski Antoni i Leokadya Milewski Alfred Miosroszewski Stanisław Migula Ewala Miętoszewska Aniela Michocki Leon</p> | <p>Rajsko. Kobylec. Ujazd, Rdzawa część. Starczybie, Podjasień. Kuczlikówka. Grotowa, Olszanica, Wotowice, Zwierzyniec, Budanów. Konielec, Piła, Oświęcim, Plebania, Włosienica. Włosienica. Libertów. Tonie. Iwkowa, Porzębka. Radziszów, Wola radziszewska, Ska- wina. Łącze górne część i Podolany. Kempanów, Kobyle część Lubomirz. Reicza. Ruszeza, Przylasek, Rusiecko i Wy- cięże część. Kościelniki, Górka, Cło, Stanisła- wiec, Wycięże i Wolica, Krzyszowice, Nawojowa Góra, Nie- lepiec, Młynka, Mirów, Podłęcze, Ostrężnica, Pisary, Bary, Te- czynek, Żalaz, Rudno, Wola Fili- powska, Zary, Dubie, Filipowice, Czarna, Brodka, Frywald, Łgota, Grojec, Nowagóra.</p> | <p>Wilkoszewski Awil Wilkoszewski Stefan Wisniesz plebania Wisniewski Romuald Wizytek klasztor w Krakowie Wolfram Marya Włodek Roman Wydrychowicz Hipolit Wykowski Franciszek Wysocki Teofil Zagórski Antoni Zakszewski Eustachy Zaleski Stanisław Zępański Józef Zarnowiecki Ignacy Znamięcka Teofila Zełechowski Felix Żelichowski Stanisław Zełeński Wit hr. Zełeński Stanisław Zełeńska Kamila Zdzieński Aleksander Zwilling Karol Zubrzycka Laura Zubrzycki Julian</p> | <p>Zelezyna, Borek szlachecki część — Dąbrówka morska, Dąbrówka wo- łowska Dobczyce, Brzezowa, Kornatka Gruszów górny Borek szlachecki Zielonki część (kapitułka) Sobolów Sieradzka, Zonia Wysoka, Malejowa, Rokieciny Paszkówka, Bobczyn, Marny, Poręba część, Wielkie drogi Toporzyska Bystra, Raba wyżna Stradomka Przebierzany Gebóltów, Strojadyń Lolków, Maławieś, Strzemiany Sygneczów Pękowce Sufczyn Polanka wielka Rachowice Zborówek Węgrzsee Węgrzynowice Ochojno, Zbydniowice, Zębrzyce Rzuszotary Nieprześna Brzesko, Brzezowice, Indowniki, Masz- kiema, Sołotwina Grodkowice Ciechowa Ptaszowa, Przewóz, Rybitwy Rajska, Harmensa Grabie Raba cum attinenz</p> |
| <p>Miguła Jąc. probostwo Książę Maurycy Montleart, wyłączny właściciel dóbr Księżna Augusta Montleart, wyłączna właścicielka dóbr. Mrozowski Franciszek Munk Hieronim Nadmüller Barbara Niedzielski Antoni Niedzielski Erazm</p> | <p>Nienujaska Justyna, br. Niewicki Roman Niewicki Teodor Niewicki Bolesław Niewicki Józef Norbertanek konwent na Zwierzyńcu Ostrowski Władysław, hr. Oświęcim plebania Podlewskiego Szymona spadk. Józef, Podlewski, Stefania Miechniewska Paszowski Franciszek Paszyce Bolesław Pawlikowska Helena Pęgowski Władysław Petryczyn Kazimierz Prunavezi C. A. Popiel Paweł</p> | <p>Potocka Julia, hr. Potocki Adam, hr.</p> | <p>2</p> |

W y k a z

posiadaczy dóbr tabularnych uprawnionych do wyboru posłów, w ciele wyborczem posiadaczy większych majątności byłego obwodu Rzeszowskiego.

| Imię i nazwisko wyborcy | Nazwa tabularnej posiadłości | Imię i nazwisko wyborcy | Nazwa tabularnej posiadłości |
|---|--|--|--|
| Białkowska Kunegunda Blainville du Gustaj Joanna, Roth- kirch Barbara hr., Czernin Aloj- za, hr. Bieniaszewski Gustaw i Emilia Bilski Antoni Bobrownicki Włodzimierz Borowska Skarbek Zofia Błotnicki Teodor Brunicki Maksymilian Bzowska Leontyna Cetnarski Wincenty jun. Christiani Henryk Czyżewicz Ludmila Christiani Teodor Dąbski Józef Dolański Feliks Dydyńskich fund. administrator Fekondo Früchtenthal Karolina Gockal Edmund Goldmann Mojżesz Gumiński Ignacy Habermana spadk. Holcer Karol Horoch Eustachy Horoch Kalikst Humnicka Izabela Hompesch Ferdynand, hr. Jakubowski Józef, hr. Jabłonowskiej Katarzyny spadk. Jabłoński Wacław Jawornicki Feliks Jędrzejowicz Helena Jędrzejowicza Jana spadk. Jędrzejowicz Henryk Jędrzejowicz Edward Jędrzejowicz Władysław Kellermann Antoni Kellermann Leon Kellermann Józefa spadk. Koskowska Emilia Komorowski Antoni Konopka Franciszek Ksawery Kłodnicki Feliks i Konstancya Łastawiecki Jan | Woliczka. Głogów. Wysoka. Motycze. Staromieście. Swilcza. Dzikowiec. Wieleka. Pysznicza cum att. Machów. Przybyszówka i Bratkowice. Laszczyny. Trzciana. Rudna. Grembów. Godowa. Białobrzegi. Medynia. Zabratówka. Zalesie i Matysówka. Gwizdów. Budy. Chwałowice i Grudza. Wrzawy i Dąbrowa. Hadle. Lętownia i Rudnik. Zuklin i Łopuszka mała. Olchowa. Hermanowa górna. Hussów. Nosówka. Pobitno i Zaszczenie. Jasionka. Dytęgówka. Hyżne. Trynca i Głogowiec. Jawornik i Zacieszów. Kanczuga. Stany. Bojanów. Zaleszany i Kępa. Zarzyce cum att. Sietesz. | Łastawiecki Antoni Lubomirski Grzegorz Henryk, ks. Łępicki Hilary Lubomirski Grzegorz Roman, spadk. Mniszek Aleksander, hr. Niesiołowski Jan Nirnstein Izidor Ostrowska Helena Potocki J. A., hr. Prek Karolina Politalski Stanisław Przeworska plebania Reichenbach Antonina br. i Schulz Henrietta Rey Władysław, hr. Rzeszowska plebania Rylski Leon Rosnowski Feliks Rucki Stanisław Straszewski Henryk Straszewski Ryszard Schaffgotsche Antoni, hr. Schindler Antoni Stojałowski Józef, dr. Sołtyk Józefa, hr. Skrzyński Ignacy Skrzyński Klemens Skrzyński Kajetan Skrzyńska Emilia i Jana Skrzyń- ckiego spadk. Szymanowski Maurycy Sandbank Chaim Tarnowski Jan, hr. Trojackski Bruno Wasylewska Karolina Walis Zofia, hr. Weinberg Herz Wiktor Franciszek Wojnarowski Franciszek Wodzicki Ludwik, hr. Wohlfeld Markus i Chaim Wolski Zdzisław i Włodzimierz Zamojski Konstanty Zbyszewski Franciszek, dr. | Chodakówka. Przeworsk. Zyznów. Rozwadów cum att. Ulanów i Przędzel. Jarocim cum att. Golec cum att. Maława. Łańcut i Leżajsk. Pantałowice. Przewrotne. Ujezna. Nisko. Raniszków. Ruskawiec. Nart. Urzejowiec. Motycze poduchowne. Boguchwała. Lutorysz i Anopol. Chmielów. Mokrzyce. Mikulice. Babice i Zarzyce. Stryków. Drabinianka. Zwięczyca. Krasne. Stocina cum att. Borki. Dzików. Pniów. Czudec. Chmielnik. Kraczkowa. Gorzyce i Zalesie. Zarnowa. Tyczyn. Straszyle. Siennów. Koziańnia. Kielnarowa. |

W y k a z

posiadaczy dóbr tabularnych uprawnionych do wyboru posłów, w ciele wyborczem posiadaczy większych majątności byłego obwodu Samborskiego.

| Imię i nazwisko wyborcy | Nazwa tabularnej posiadłości | Imię i nazwisko wyborcy | Nazwa tabularnej posiadłości |
|---|---|--|--|
| Augustynowicz Feliks Augustynowicz Seweryn Bał Antoni Bał Franciszek Balicki Ludwik Barański Michał Blum Ludwika, urodzona baronowa Brückmann Bielański Karol Bielski Stanisław i Julian Borkowska Marya i Niezabitowska Kazimira Brückmann Katarzyna Dahlke Honorata i Łucki Paweł Dobromilski klasztor Bazylianów Dolański Ludwik Drohobycz, łac. probostwo Dunin Jan, hr. Duniewicz Edward Dybowski Zygmunt i Krystyna Dylewski Maryan Dzieduszycka Zofia, hr. Filipowski Bogusław Fredro Aleksander, hr. Fredro Jan Aleksander, hr. Fredro Marya, hr. Gostel Franciszek Gross Eligia Guzkowska Wanda Jarzymowski Wojciech Jędrzejowicz Kazimierz Janko Henryk Komarnicki Jan Katyński Stanisław Kawecki Wiktor Kabath Maurycy Klaczmann Samuel Krasiecki Michał, hr. | Woszczańce. Szeptyce. Błozew górny. Tuligłowy. Wykoty. Radłowice. Mosty i Swiniusza. Turze. Rycheice. Biskowice. Baynicz. Bilina i Łąka. Bukowa. Rakowa. Dobrowlany. Głęboka. Nawoczycze. Sokuliki. Rolów i Bojary część. Koniuszki król. Chłopczyce. Bieńkowa wisznia. Rudki. Dubaniowice. Turka. Koniuszki. Koniów. Ostrów. Czaple. Hoszany. Uroz z Łopuszną. Grodowice. Boniowa. Sanoczany. Uniatyze. Łaszkki murowane. | Komorowski Piotr, hr. Kosowicz Florentyna Kunaszowska Aniela, urodzona Ho- szowska Lanckoroński Kazimierz, hr. Lindenbaum Dawid i Samuel Schulim Ławrowski klasztor Bazylianów Madejski Wojciech i Antonia Majewski Józef Mangold Marya Morawski Konstanty Niezabitowski Włodzimierz Niedźwiecki Aleksander i Sylwia Pawlikowski Konstanty Podlewski Aleksander Rychlicki Franciszek Sąddecki Franciszek Sozańska Anna Sobolewska Karolina Sokołowska Zuzanna Sozański Celestyn Skarzyńska Aniela Stankiewicz Stefan Steinkühl Maksymilian Strzelecki Alojzy, Wojciech, Wilhel- mina i Sabina Szczeptański Tadeusz Szczeptańska Melania i Aleksander Szybiński Ferdynand Szumlańska Felicja Tarnowski Stanisław, hr. Tarnowski Władysław, hr. Thórznicka Helena Thórznicki Kazimierz Thórznicki Feliks Wojczyńska Kaliksta Żurakowski August | Bielinka i Siekierzyńce. Uherce wieniawskie. Chłopczyce część. Komarno. Popiele. Ławrów i Wysocko wyżne. Rolów, Bojary część. Masymowice. Horożana. Pohorce. Uherce niezabitowskie. Wańkowiec. Brześciany. Kawsko część. Łąka. Uherce zapłatyńskie. Błazów. Jawora. Baranczyce. Kornałowice. Sużycza wielka. Roguźno. Wolcza dolna. Komarniki. Czajkowice. Łaszkki związane. Manasterzec. Wisłowiec. Starawiec i Wacowiec. Lipowiec i Wróblowice. Wojutyce. Lutowiska. Pianowice. Chlipce. Horbacze. (Ciąg dalszy nastąpi.) |